
 

Till Trafikdirektör Carl-Johan Sjöberg 

 

Öppet brev angående planerad nedläggning av linje 111 Trånghalla- Berghalla 

Det är med sorg och bestörtning Trånghalla-Berghalla bor läser om den planerade nedläggningen av linje 111 som 

går genom Trånghalla och Berghalla. Motiveringen till detta ska vara kostnadsbesparing och att de boende kan 

hänvisas till linje 112. 

Det har sedan begynnelsens tider alltid funnits en busslinje genom Trånghalla av många olika anledningar, här listar 

vi några: 

• Alla gymnasieungdomar som ska in till skolan och de som arbetspendlar kan nyttja kollektivtrafik in till 
Jönköping. Om linje 112 ska användas tar det från nedre Berghalla till Kortebovägen mellan 20-30 minuter 
till fots med kraftig lutning. 

• Äldre och funktionshindrade som behöver matinköp, och övrig service. Dessa har ingen möjlighet att ta sig 
till linje 112.  

• Barn som ska till Attarpsskolan. Skolan börjar idag kl. 8.00 på Attarp och linje 111 avgår från Trånghalla 07.50 

men är försenad allt som oftast. Detta innebär att barnen kommer försent till första lektionen. Lågt antal 

resande på denna tur beror enbart på att linjen avgår för sent. 

• Barn/ungdomar som har fritidsaktiviteter i Jönköping eller i Bankeryd som skulle kunna ta någon av de få 

avgångar som finns. 

• De äldre som ska in till vårdcentral mm i Bankeryd har ingen möjlighet att komma dit. 

 

Villaföreningen tycker det är anmärkningsvärt att en förort med över 1300 invånare lämnas helt utan rimliga 

bussförbindelser. Det rimmar synnerligen illa med Region Jönköpings län uppdrag och målsättning att länets 

invånare ska ha rätt till en fungerande kollektivtrafik: 

”Vårt uppdrag är att inom Jönköpings län och angränsande områden bedriva och utveckla kollektivtrafiken. 

Uppdraget utgår från Region Jönköpings vision ”För ett bra liv i en attraktiv region” och ett bra liv förutsätter bland 

annat goda möjligheter att resa i det dagliga livet. Det innebär att vi med ett så bra trafikutbud som möjligt ska 

erbjuda våra resenärer en prisvärd, enkel och säker resa till sitt arbete, sina studier eller fritidsaktiviteter.” 

 

Trånghalla Berghalla behöver snarare en förbättrad kollektivtrafik och inte en fullständig nedläggning. 

Förslag är att fortsatt sätta avgångar under högtrafik morgon och eftermiddag, som en möjlig kompromiss till 

kostnadsbesparing. Ett alternativ kan också vara att dra in någon/några avgångar på linje 112 under lågtrafik för att 

kunna satsa på linje 111. 

Gör om gör rätt! 

 

Med vänlig hälsning 

2023-04-17  

Styrelsen för Trånghalla-Berghalla villaförening 


